



Con la presente si dichiara che i seguenti articoli:

- Sacchetti freezer MAURY'S cm 18x28 da pz.60
- Sacchetti freezer MAYRY'S cm 23x32 da pz. 40
- Sacchetti freezer RAPID cm 29x42 da pz. 30

Identificati dai codici:

- MAURYBD601828
- MAURYBD402332
- MAURYBD302942

Forniti da RAPID S.p.A.

## SONO CONFORMI

alle seguenti disposizioni relative ai materiali e oggetti destinati al contatto con gli alimenti (MOCA):

- Regolamento (CE) 1935/2004 e SMI riguardante i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari
- Regolamento (CE) 2023/2006 e SMI sulle buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari
- Regolamento (UE) 10/2011 e SMI riguardante i materiali e gli oggetti di materia plastica destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari
- D.M. 21/03/1973 e SMI Disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili, destinati a venire in contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale.

I limiti di migrazione globale sono stati valutati in base al Regolamento (UE) n 10/2011, in presenza delle seguenti condizioni:

RAPID S.p.A.  
Via Commercio 4/6 Calcinato (BS)  
P.IVA e C.F 01551070988  
Tel. 030 9985044 Fax 030 9985057





- Massimo tempo di contatto: 10 giorni
- Temperatura: 40°C
- Simulanti:  
Etanolo al 10% v/v (A) Acido acetico 3% p/v (B) Olio di Oliva rettificato (D2)

Sulla base di quanto indicato dal fornitore si dichiara che l'articolo sopracitato potrebbe contenere le seguenti sostanze sottoposte a restrizione:

Sostanza	PM	Limite Migrazione Specifica (mg/Kg)
Fosfito di tris (nonil- e/o dinonilfenile)	74400	30
1-esene	18820	3
3-(3,5-di-terz-butil-4-idrossifenil) propionato di ottadecile	68320	6

#### INDICAZIONI e AVVERTENZE

I sacchetti freezer possono essere utilizzati per la conservazione degli alimenti a temperatura, refrigerata o in condizioni di congelamento.

Si raccomanda di:

- NON utilizzare i sacchetti nel forno tradizionale, microonde, infrarossi o multifunzione
- NON utilizzare i sacchetti a contatto con cibi o contenitori caldi
- NON risvoltare i sacchetti
- NON riutilizzare i sacchetti dopo l'uso
- NON ricongelare un alimento già scongelato

Altre avvertenze:

Tenere lontano dalla portata dei bambini

RAPID S.p.A.  
Via Commercio 4/6 Calcinato (BS)  
P.IVA e C.F 01551070988  
Tel. 030 9985044 Fax 030 9985057





L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché dell'idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

Questa dichiarazione ha validità di 2 anni a partire dalla data riportata in calce e dovrà essere sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale, in grado di mutare alcuni requisiti essenziali relativi alla conformità, o nel caso in cui vengano emanati aggiornamenti dei riferimenti legislativi citati.

Calcinato, 18/02/2021

Responsabile Assicurazione Qualità  
Marika Papa

RAPID Spa  
Via Commercio 4/6  
25010, Ponte S. Marco  
Fraz. di Calcinato  
P.Iva e C.F. 01551070988

RAPID S.p.A.

Via Commercio 4/6 Calcinato (BS)

P.IVA e C.F. 01551070988

Tel. 030 9985044 Fax 030 9985057



